
Preisliste der Albertina Repro-Abteilung 2023 
 

PREISLISTE 

Bitte nutzen Sie unseren kostenfreien Download gemeinfreier Werke auf ALBERTINA Sammlungen Online. 

Von Dauerleihgaben und urheberrechtlich geschützten Werken kann Bildmaterial nur eingeschränkt zur 
Verfügung gestellt werden. 

Alle Preise exkl. MwSt. 

 

Digital-Image 
 

Preis 
 

Reduzierter Preis für 
wissenschaftliche 

Publikationen bis zu 
einer Auflage von max. 

500 Exemplaren 
 

Reduzierter Preis für 
Studium, Forschung und 

Lehre 
 

Standard (300dpi/A5) 
 

60 € 40 € 20 € 

HiRes (300dpi/A4) 
 

80 € 60 € 40 € 

HiRes+ (300dpi/A3) 
 

100€ 80 € 60 € 

Neuaufnahme* 
zweidimensionales Werk 
(300dpi/A4) 
 

ab 120 € ab 100 € ab 100 € 

Neuaufnahme* 
dreidimensionales Werk  
 

auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

*Bearbeitungsdauer 2-3 Wochen 

 

Spesen  

Inland, EU-Staaten 10 € 

Drittstaaten 15 € 

 

Nutzungsgebühr  

Zusätzlich zu den Bildkosten wird bei Reprovorlagen urheberrechtlich geschützter Werke eine 
Nutzungsgebühr in Rechnung gestellt. Diese richtet sich u.a. nach dem Zweck der Nutzung, der Art der 
Publikation, der Höhe Auflage, der Anzahl der Sprachen und dem Verbreitungsgebiet. 

Bearbeitungsgebühr  

Für aufwendige Bearbeitungen und umfangreiche Recherchen kann eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr 
anfallen. 

https://sammlungenonline.albertina.at/

